
REPUBLIQUE DU BENIN
.--,---&&-----

I. RATERNITE _ IUSTICE . TRAVAIL
.. ----&&------

PRTSIDENCE DE LA REPUBLIQUE

----&&,,----

Vu

VLr

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

DECRET po 2015-062 DU 0e FEVRIER

portant nomination et élévation à titre
exceptionnel et civil dans l,Ordre National du
Bénin à la dignité de Grand Croix de Son
Excellence Monseigneur GANYE Antoine.

207 5

LE PRESIDENT DE LA REPUBTIQUE,

CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN,

la loi n" 90-32 du 11. décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin;

la proclamation le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi n' 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l,Ordre
National du Bénin et la loi n"2002-17 du O7-fevrier 2007 qui Ila
modifiée et complétée ;

le décret n" 2014-512 du 20 août 2014 portant composition du
Gouvernement ;

le décret n'2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de
Madame Koubourath OSSENI en qualité dÀ Grand Chancelier de
l'Ordre National du Bénin ;

le décret n" 20L3- 265 du 12 juin 2013 portant nomination de
Monsieur Roger Imorou GARBA en qualité device -Grand chancelier
de l'Ordre National du Bénin ;

les décrets n"99-243 du 14 mai 1999 etzol3-390 du 26 septembre
2013 portant nomination des membres du conseir de r,Ordre
National du Bénin;

la lettre n"93O/PR/DClSp-C du 09 ocrobre 2014;

&

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;



DECRETE

Article 1er : est nommé et érevé à titre Exceptionner et civir à la dignité de Grand
(.roix de I'ordre Nationar du Bénin pour prendre rang du dimanche 24 août
2014, date de son érévation dans l'ordre, son Exce[ence Monseigneur GANyE
Antoine, Archevêque de cotonou, président de la conférence Episcopare du
Bénin.

Fait à Cotonou, le 09 fevrier 2015
Par lc Président de la République,
Chcf de l'Etat,
Chefdu Gouvernement,
Giand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

i,a 0rande Chancelière de
i'Ordre Nationa u Béniry

r. Koubou ath OS ENI

cc2-cs2 HCl 2 - HAAC2 CES 2 _ MTNTSTERES 27 _ GC0NB 20 _SGc4 _
CC INSAE3 _ IGE _CSM - DCCT3 BN DAN - ONIP3 _UNB _ FASJEP - ENA3 -

Ampliations : pR 4
D Lr'^lil ËMENTS 12 D

JOHr 2 TNI tjRESSE 01.

^N 
4.

&

P1.;

Article 2 : Le présent décret sera publié au fournal officiel.

Dr. Boni YAYI


